
TAB 9A Inovující/neinovující podniky v ČR, které byly v roce 2012 součástí podnikové skupiny

Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
ČR CELKEM (NACE B‐C‐D‐E‐46‐H‐J‐K‐71‐72‐73) 3 294 33,7% 2 055 24,1% 2 037 16,3% 1 237 10,6%
podle vlastnictví podniku
domácí podniky 1 222 17,2% 180 3,0% 774 7,6% 76 0,8%
zahraniční afilace 2 072 78,4% 1 875 76,7% 1 263 56,3% 1 162 54,2%

podle velikosti podniku
malé  /10‐49 zam./ 1 388 21,5% 813 13,8% 1 211 11,6% 648 6,5%
střední  /50‐249 zam./ 1 185 49,4% 739 37,8% 661 37,4% 462 29,4%
velké  /250 a více zam./ 721 80,4% 504 74,1% 165 67,7% 127 61,8%

podle odvětví
Těžba a dobývání – B /5‐9/ 12 42,9% 8 32,9% 21 24,0% 19 22,3%
Zpracovatelský průmysl – C /10‐33/ 1 610 29,2% 1 106 22,1% 755 12,8% 532 9,3%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného 
vzduchu – D /35/

63 64,4% 27 44,1% 44 24,9% 11 7,7%

Zásobování vodou; činnosti související s odpadními vodami, 
odpady a sanacemi – E /36‐39/

58 31,9% 23 16,0% 69 19,6% 35 10,9%

Velkoobchod, kromě motorových vozidel – G /46/ 778 39,5% 461 27,9% 553 20,6% 279 11,6%
Doprava a skladování – H /49‐53/ 87 20,4% 48 12,4% 251 14,0% 180 10,4%
Informační a komunikační činnosti – J /58‐63/ 328 41,6% 182 28,4% 100 23,5% 67 16,9%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64‐66/ 133 70,6% 101 64,5% 60 40,2% 41 31,5%
Architekt. a inženýrské činnosti; technické zkoušky a analýzy; 
výzkum a vývoj; reklama a průzkum trhu – M /71‐73/

227 39,8% 100 22,5% 183 20,4% 75 9,4%

podle regionů NUTS 2
Praha 1 075 47,4% 759 38,8% 773 28,0% 478 19,4%
Střední Čechy 239 26,8% 145 18,1% 187 15,6% 166 14,1%
Jihozápad 340 34,3% 251 27,8% 222 17,0% 149 12,1%
Severozápad 214 34,5% 137 25,2% 136 13,8% 93 9,9%
Severovýchod 315 24,3% 166 14,5% 164 9,7% 106 6,5%
Jihovýchod 583 36,2% 336 24,6% 235 11,6% 127 6,6%
Střední Morava 280 22,9% 132 12,3% 205 15,1% 89 7,2%
Moravskoslezsko 249 29,0% 129 17,5% 115 9,9% 28 2,6%

[1] Podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině

Ukazatel
Inovující podniky, které jsou 
součástí podnikové skupiny

Inovující podniky, které jsou 
součástí podnikové skupiny a 

mají ústředí v zahraničí

 Neinovující podniky, které jsou 
součástí podnikové skupiny

Neinovující podniky, které jsou 
součástí podnikové skupiny a 

mají ústředí v zahraničí


